
 

 

 

 

 

 

 

 

猛暑が続く毎日ですが、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年も８月１４日に多里 BON フェスタを開催致しました。天候にも恵まれ、多くの皆さんにおいでいただき､

賑やかに行う事が出来ました。 

イベントでは、２年ぶりに新見市から池田和輝さんをお招きして、演歌をたっぷりと聞いて頂きました。懐かし

い曲を聞きながら、一緒に口ずさんでおられる方も多かったのではないでしょうか？ 

懐かしい曲と言えばもう１つ。今年は日南音頭、旧盆踊りに加えて、今話題の（？）８０年代のヒット曲

にあわせ、多里に新しい盆踊り（ダンシングヒーロー盆踊り）が披露されました。多くの皆さまに楽しく踊っていた

だき感謝いたします。 

楽しみにしていた花火は、星がきれいに見える夜空に上がり、参加いただいた皆さんを魅了したものと思いま

す。 

大会に先立ち盆踊りのご寄付をお願いしましたところ、出費多端の折にも関わりませず、地域の皆さまよりた

くさんのご寄付を頂戴し心よりお礼申し上げます。 

（決算報告につきましては 9月の「このゆびとまれ」に掲載する予定です） 

そして今回も、各会社の方々に篤志寄付をお願いしましたところ、主旨に賛同いただき、たくさんのご寄付を

頂戴いたしました。ここにお名前を挙げさせていただき、お礼を申し上げます。 

 

篤志寄付をいただいた皆さま（あいうえお順） 

荒木設備様 今松工務店様 入沢歯科医院様 エルブ様 

大柄組様 グローバル日南様 セントラル運送様 多里生産組合様 

多里石油様 多里郵便局様 坪倉組様 日南住設様 

長谷川工務店様 長谷川モータース様 長谷川林業様 パセオ様 

ファーム栩木様 福の美容室様 ホームランド多里様 本条書店様 

増原后様 ＪＡ多里支所様 多里まち協会長榎尾稔正様  

 

今回、寄付集めにご協力いただいた自治会長様、各班長様、そして当日運営に携わっていただいたスタッフの

皆さん、旧盆踊り口説き、交通指導員、日南町消防団多里支部の皆さん、本当にありがとうございました。 

盆踊りの運営に関し、今後共皆さま方のご指導ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

        

 平成３０年 8月２０日 

    

  多里まちづくり推進協議会 

                  多里盆踊り実行委員会 

 代表 榎尾稔正 

  委員一同 

このゆびとまれ 

 

2018.８.２３ 

 

文責：まち協広報部 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1503626624/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QyMjA2LnBuZw--/RS=^ADBPL1YsZbHDdPVXw_9bDRVIewJrUY-;_ylt=A2Riva7_M55Z4RMAnwuU3uV7


9 月の予定をお知らせします！ 

ホットサービス配食開始します。 

9 月 19日（水） 

お楽しみに！ 

 

今年もあります！日南町体力測定 

と き 9月 17日（月）8：00～12：00 

ところ 旧日野上小学校体育館   です。 

79 歳までどなたでも参加できます。 

ご自分の体力について再確認できるいい機

会です。お誘いあわせてご参加ください。 

31日までは地域振興センターで申し込んでく

ださい。当日参加も大丈夫です。 

はんざけを守る会より観察会・川掃除の

ご案内です。 

9 月 16日（日） 9 時から 

多里地域振興センター集合 

川掃除後、観察会を行います。 

今年は、エコツーリズム協議会の始まりの 

事業も同時に開始します。 遊四季多里から観望会のお知らせ 

と き  9 月 28 日（金）18：30～ 

ところ  多里地域振興センター 

北海道大学の教授をお迎えして、観望会を

行います。珍しいお話も伺えると思います。

お誘い合わせてご参加ください。 

 

日南町総合防災訓練についてお知らせします。皆さんのご協力をお願いします。 

9 月 30日（日）8：30～11：00日南町総合防災訓練が行われます。 

大雨により災害が起きたことを想定した訓練です。訓練放送が流れますので、お間違えのないよう

お願いします。今回の訓練は、各機関の初期対応の検証です。 

・避難所は立ち上がったときにサポートにどなたが行くか、避難所の仕事はどんな仕事があるの 

か、誰が担当するのかの確認。 

・声かけを希望される住民の方に声を実際にかけて回ります。お忙しい時期ですが、対応してく 

ださい。 

 災害時に迷わないように、普段就寝される場所を確認させていただくこともあると思います。 

よろしくお願いします。 

また、支え愛部からお盆にかけて黄色いアンケートが回ったと思います。毎年のご記入で、ご迷惑

をおかけしますが、作ったマップで災害時少しでも早く対応が出来るようにご協力ください。 

 

速報！地域民運動会 8月 26日（日） 

好天に恵まれて無事終わりました。お疲れ様でした。 

優 勝 上萩山自治会 

準優勝 新屋自治会 

3 位  多里自治会・萩原自治会 


